
Popis nákladu jednotka
cena za 

jednotku

počet 

jednotek 
cena

počet 

jednotek 
cena

Tvorba metodiky studie, rozpis činností 

Zpracování informací o školním projektu (legislativa, praxe, zapojené x nezapojené 

školy, DVO). Zpracování dat poskytnutých SZÚ a datových zdrojů SZIF pro účely 

hodnocení. Sloučení datových zdrojů. Shromáždění doplňujících informací a 

datových zdrojů např. z HBSC studie nebo z ČSÚ.

 práce VŠ 

(hodiny)

Vytvoření rámcového harmonogramu, personální zajištění studie.
 práce VŠ  

(hodiny)

Zpracování návrhu studie, vytvoření manuálu, navržení rozsahu výběrového vzorku 

(počet oslovených škol a žáků).  

 práce VŠ  

(hodiny)

Schválení studie etickou komisí SZÚ. 
 práce VŠ  

(hodiny)

Oslovení ředitelů KHS s žádostí o spolupráci, organizační zajištění školení pro 

pracovníky KHS, včetně informačních materiálů. 

 práce VŠ  

(hodiny)

Výběr škol podle zvolených kritérií, oslovení ředitelů škol, potvrzení spolupráce. 
 práce VŠ  

(hodiny)

hodina práce 

VŠ (Kč)
hodina práce SŠ 

(Kč)

Návrh dotazníku, rozpis činností 

Vytvoření návrhu 3 základních dotazníků (škola, žáci, rodiče) pro šetření v letech 

2020 a 2022. 

 práce VŠ  

(hodiny)

Interní oponentura dotazníků v rámci SZÚ. Pilotní studie dotazníků -testování 

dotazníku na vybraném vzorku žáků , rodičů a škol. 

 práce VŠ  

(hodiny)

Úpravy dotazníku a instruktážních materiálů.
 práce SŠ  

(hodiny)
hodina práce 

VŠ (Kč)
hodina práce SŠ 

(Kč)

Realizace studie ve školách, rozpis činností 

Rozřazení materiálů včetně dotazníků, balení, etiketování, příprava na odeslání. 

Expedice materiálů.

práce SŠ 

(hodiny)

Koordinace práce v terénu, organizační zajištění sběru  a předání dat.  
 práce VŠ  

(hodiny)

Realizace  šetření na základních školách rok 2020.
 práce VŠ  

(hodiny)

Realizace  šetření zaměřených na obsah DVO a testování preferencí dětí ve výběru 

potravin, 15 -20 škol. (duben – květen 2021)

 práce VŠ  

(hodiny)

Realizace  šetření na školách rok 2022. 
 práce VŠ  

(hodiny)

Administrace studie, včetně organizace výběrových řízení.
práce SŠ 

(hodiny)
hodina práce 

VŠ (Kč)
hodina práce SŠ 

(Kč)

Zpracování dat, rozpis činností 

Příjem dotazníků z terénu, první kontrola, kódování. 
práce SŠ 

(hodiny)

Zadání dotazníků do elektronické podoby. Kontrolní zadání, čištění dat.
práce SŠ 

(hodiny)

Vytvoření + otestování zadávací programu. Logická kontrola dat a vytvoření 

databáze (software STATA).  

 práce VŠ  

(hodiny)

Základní statistické zpracování dat (tabulky, grafy).
 práce VŠ  

(hodiny)
hodina práce 

VŠ (Kč)
hodina práce SŠ 

(Kč)

Příloha č. 2 - Stanovení předpokládané hodnoty a rozpis nákladů

Období 2021 původní 2021 aktualizovaný

Celkem

Celkem

Celkem

Celkem

Osobní náklady SZÚ: 5 až 7 člený tým tvořený kromě epidemiolgů, statistikem, odborníkem na výživu a administrativním pracovníkem.



Analýza a prezentace výsledků , rozpis činností 

Vytvoření průběžné roční zprávy o realizaci, základní hodnocení dat. Zpracování 

dat o fungování DVO.

 práce VŠ  

(hodiny)

Zpracování závěrečné hodnotící zprávy. 
 práce VŠ  

(hodiny)

Konzultační činnost, prezentace závěrů, příprava doporučení. 
 práce VŠ  

(hodiny)

Analýza výsledků. Identifikace oblastí možných změn ve školním projektu. 

Prezentace výsledků pro SZIF.  

 práce VŠ  

(hodiny)

hodina práce 

VŠ (Kč)
hodina práce SŠ 

(Kč)

suma osobní náklady  SZÚ

Ostatní personální náklady, rozpis nákladů: 

Odborné konzultace při přípravě hodnotící studie školního projektu - metodiky, 

výběrový vzorek, postup hodnocení. 

DPP - hodina 

práce VŠ (Kč)

Odborné konzultace při tvorbě dotazníku, posuzování materiálů použitých při DVO 

(oblast psychologicko-pedagogická ).

DPP - hodina 

práce VŠ (Kč)

Přepis dat z tištěných dotazníků do elektronické podoby. 
DPP - hodina 

práce SŠ (Kč)

Rezerva personálních nákladů HPP

Rezerva personálních nákladů DPP.

Materiální náklady a služby, rozpis nákladů: 

Cestovné, školení pracovníků v terénu, kontroly v terénu, supervize dotazování.  

Poštovné, expedice školicích materiálů, expedice a sběr dotazníků. balík do ruky

Kopírování a tisk   materiálů.

Kancelářské potřeby, poštovné za doporučené dopisy.  

Data HBSC studie. 

Datové zdroje Českého statistického úřadu. 

Grafický návrh dotazníků. Návrh a vytvoření online dotazníků.

Realizacve online dotazování (zpráva stránek, export získaných dat,..)

Tisk dotazník, barevný, ve formátu sešitu s jedinečným identifikačním číslem. 

Tisk dotazníků, oboustranně A4 s jedinečným identifikačním číslem.

Celkem materiální náklady a služby

Roční odhadované náklady (Kč)

Roční odhadované náklady (Kč) - ZAOKROUHLENO

Celkem


		2021-10-11T14:37:49+0200




